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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 14 de agosto de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 1ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ARARANGUÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARARANGUÁ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1392.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

141

0

139

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

139

84,45 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

48.259

0

0

48.259

7.503

40.756

40.756

15,55 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

7.503

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,17 %

3,37 %

4,47 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

40.756

1.372

1.820

0

37.564

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

139

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ARARANGUÁ

48.259

84,45

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

7.503

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

40.756

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,55

0

40.756

139

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

7.503

0

48.259

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,06

3,30

2,64

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

40.756

38.336

1.344

1.076

0

Votos nominais 84,40 34.397

Votos de legenda 9,66 3.939

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 43-PV / 77-SD / 10-
PRB / 40-PSB / 45-PSDB / 65-PC do B / 51-PEN
/ 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

PRIMO MENEGALLI JUNIOR

11 - MARIANO MAZZUCO NETO Eleito20.719   50,84   55,16*

13-PT / 12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

MARIA AMATER CASAGRANDE DALLA VECCHIA

13 - EDUARDO MERÊNCIO Não eleito1.651    4,05    4,40

14-PTB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

LUIZ JOSÉ DE SOUZA

14 - CARLOS ALBERTO CAMPOS Não eleito3.291    8,07    8,76

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA

15 - ANÍSIO HENRIQUE PREMOLI Não eleito11.903   29,21   31,69

(   4,47%)

1.372

37.564

(   3,37%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,55%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,45%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.503

Resultado em 02/10/2016 19:36:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

139

1.820

(   0,00%)

40.756

(  92,17%)

( 100,00%)

40.756

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 40-PSB / 45-PSDB / 65-PC do B / 51-
PEN

Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES Eleito por QP1.053    2,58    2,75*

10655 - JOÃO ABÍLIO PEREIRA Eleito por QP860    2,11    2,24*

45045 - JOSÉ PAULO ROLDÃO Eleito por

média
772    1,89    2,01*

65123 - FERNANDO ESPÍNDULA Suplente573    1,41    1,49

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO Suplente569    1,40    1,48

10789 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Suplente507    1,24    1,32

10555 - CLÉRIS FEIJÓ Suplente495    1,21    1,29

10456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS Suplente449    1,10    1,17

45777 - JUSSARA MACIEL JACINTO Suplente251    0,62    0,65

45222 - HELEN BECKER Suplente219    0,54    0,57

51333 - CRISTIANO CORAL Suplente198    0,49    0,52

45333 - DAIANA EYNG HAHN FREDERICO Suplente81    0,20    0,21

45123 - JERVASIO GEREMIAS Suplente77    0,19    0,20

45000 - FLORÊNCIO JOSEFINO Suplente64    0,16    0,17

45021 - MAIKON HUMBERTO DA SILVA RIBEIRO Suplente50    0,12    0,13

51234 - NADIR FRANCISCO COSTA Suplente45    0,11    0,12
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 40-PSB / 45-PSDB / 65-PC do B / 51-
PEN

Situação % válidosVotos % comparec.

45057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA Suplente45    0,11    0,12

10222 - ROSANE GUIMARÃES RAMOS Suplente34    0,08    0,09

51555 - LUZIANE DIAS DE MEDEIROS Suplente31    0,08    0,08

45456 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Suplente21    0,05    0,05

51121 - INGRID LUANA VIANA DE BRITO Suplente17    0,04    0,04

51051 - RONALD VIANA JUNIOR Suplente8    0,02    0,02

40444 - ROSE MARY PACHECO FRANCISCO Suplente3    0,01    0,01

10333 - MARIA ISABEL ANTONIO Não eleito0    0,00    0,00

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA Eleito por QP1.870    4,59    4,88*

55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA Eleito por QP1.797    4,41    4,69*

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO Eleito por QP1.348    3,31    3,52*

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA Eleito por QP976    2,39    2,55*

11620 - JACINTO DASSOLER Eleito por QP970    2,38    2,53*

43007 - IGOR BATISTA GOMES Eleito por QP917    2,25    2,39*

22333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS Eleito por

média
822    2,02    2,14*

11777 - LUIZ CARLOS PESSI Suplente777    1,91    2,03

55111 - GERALDO MENDES Suplente675    1,66    1,76

55100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Suplente668    1,64    1,74

11011 - ERNANI PALMA RIBEIRO FILHO Suplente656    1,61    1,71

55612 - LORENI PEREIRA DA LUZ Suplente568    1,39    1,48

11222 - ROSANA BONALDO RAFAEL DE SOUZA Suplente491    1,20    1,28

11234 - JOSEPH LEONEL RODRIGUES PEREIRA Suplente402    0,99    1,05

11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Suplente371    0,91    0,97

55144 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARÃES Suplente347    0,85    0,91

11444 - FERNANDA SIEGLITZ PANATTA Suplente227    0,56    0,59

11000 - SEBASTIÃO TADEU PEREIRA FRANCISCO Suplente225    0,55    0,59

11666 - MARIA LUIZA BRINA DE MACEDO Suplente94    0,23    0,25

22555 - JAIR DAGOSTIM Suplente76    0,19    0,20

55456 - SILÉSIA MEDEIROS XAVIER Suplente51    0,13    0,13

11510 - MARCELO FELISBERTO Suplente37    0,09    0,10

55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE Suplente33    0,08    0,09

55555 - AMILTON INO NAZÁRIO Suplente22    0,05    0,06

77777 - STELA MARIS LUCHINA Suplente5    0,01    0,01

55190 - MARIA CÉLIA FIGUEIREDO Suplente4    0,01    0,01

77000 - CLAUDIONE DE ALMEIDA Suplente4    0,01    0,01

55200 - SANTINA BORGES BOTKE Suplente0    0,00    0,00

55345 - JULIANO MATIAS DE AVILA Suplente0    0,00    0,00

55777 - LOURIVAL JOÃO Não eleito0    0,00    0,00

13-PT / 12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO Eleito por QP735    1,80    1,92*

12612 - DIEGO ROSA PIRES Eleito por QP692    1,70    1,81*

13123 - OZAIR DA SILVA Suplente685    1,68    1,79

12345 - LUIZ DJALMA MARCELINO Suplente680    1,67    1,77

12000 - MANOEL SERAFIM MATTOS Suplente399    0,98    1,04

13031 - SAYONARA DE ARAÚJO PESSOA Suplente354    0,87    0,92
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

13007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP Suplente307    0,75    0,80

13013 - ADAIR JORDÃO Suplente281    0,69    0,73

12777 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO Suplente235    0,58    0,61

54000 - CLEOMIR DOS SANTOS Suplente233    0,57    0,61

13500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA Suplente197    0,48    0,51

12312 - NELSON DA SILVA VIANA Suplente151    0,37    0,39

13113 - MARIA ROSANGELA MARCELINO CASAGRANDE Suplente142    0,35    0,37

12333 - ANDERSON DA SILVA Suplente91    0,22    0,24

13456 - JAQUELINE JOSIWANA STEFFENS DA ROCHA Suplente91    0,22    0,24

12012 - FRANCIELEN ROSE JOAQUIM Suplente51    0,13    0,13

54123 - ADAIR MENDES Suplente47    0,12    0,12

12470 - MUNIR MACHADO Suplente19    0,05    0,05

12999 - KELLY DA SILVA FRANCISCO Suplente13    0,03    0,03

12888 - MARILZA ZAUER Suplente5    0,01    0,01

14-PTB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

14650 - JAIR ELIAS Não eleito397    0,97    1,04

14777 - FERNANDO EMERIM DA LUZ Não eleito286    0,70    0,75

14014 - JONAS CARDOSO PADILHA Não eleito271    0,66    0,71
14222 - GEOVANER DE OLIVEIRA DE SOUZA

SOBRINHO
Não eleito158    0,39    0,41

14999 - ANTONIO EDVANIO DOS SANTOS Não eleito132    0,32    0,34

14484 - WLADINIR LUZ JUNIOR Não eleito112    0,27    0,29

14020 - TEREZINHA DA SILVA NUNES Não eleito97    0,24    0,25

14102 - NIVALDO DA SILVA Não eleito79    0,19    0,21

14110 - LEANDRO CEZAR DO PRADO Não eleito61    0,15    0,16

14123 - MARLUCIA BORBA DA SILVA Não eleito58    0,14    0,15

14007 - VERA REGINA DA ROSA ANDRADE Não eleito52    0,13    0,14

14011 - SILVIA JEANE RODRIGUES FLORIANO Não eleito46    0,11    0,12

14133 - CLEDER SPIDO MACIEL Não eleito45    0,11    0,12

14001 - SAMUEL ESPINDOLA GUIMARAES Não eleito39    0,10    0,10

14105 - ROSINETE COSTA SABINO Não eleito37    0,09    0,10

14041 - SERGIO ANTONIO HIPOLITO DA SILVA Não eleito31    0,08    0,08

14002 - SUELLEN ALVES DOS SANTOS Não eleito2    0,00    0,01

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

23625 - JOSE CARLOS DA ROSA Eleito por QP961    2,36    2,51*

15630 - RONALDO SOARES Eleito por QP875    2,15    2,28*

15500 - JORGE LUIZ PEREIRA Eleito por QP595    1,46    1,55*

25444 - ARILTON DE SOUZA COSTA Suplente567    1,39    1,48

15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA Suplente520    1,28    1,36

23456 - LUIZ BRAZ PAULINO Suplente479    1,18    1,25

15655 - VERALDO FRANCISCO GARCIA Suplente414    1,02    1,08

15600 - RUDNEY KURTZ Suplente384    0,94    1,00

15001 - GERSON LUÍS BARBOSA Suplente297    0,73    0,77

15196 - SERGIO TORRES LUCAS Suplente250    0,61    0,65

23777 - JOSE LUIS DE JESUS Suplente245    0,60    0,64

15559 - CLINOR PEREIRA BORGES Suplente209    0,51    0,55

15033 - MARCIO CARBONI FLORENCIO Suplente126    0,31    0,33

36777 - MARTINHO EDUARDO ORIGE Suplente119    0,29    0,31
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - VANEIDE MORO Suplente50    0,12    0,13

15193 - PATRICK MACHADO Suplente43    0,11    0,11

23555 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS Suplente35    0,09    0,09

15200 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS Suplente29    0,07    0,08

23023 - MANOEL ANTONIO FLOR Suplente15    0,04    0,04

15300 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI Suplente12    0,03    0,03

23000 - DANIELE PEREIRA ZEFERINO Suplente3    0,01    0,01

25000 - KELEN DA SILVA XAVIER Suplente2    0,00    0,01

25678 - LUCIANE MARTINS MOTA DE FREITAS Suplente1    0,00    0,00

25015 - CRISLEIGE FATIMA IGNACIO Não eleito0    0,00    0,00

23123 - ALEXANDRE REZENDE PEREIRA Não eleito0    0,00    0,00

(   2,64%)

1.344

38.336

(   3,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,55%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,45%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.503

Resultado em 07/08/2017 13:54:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

139

1.076

(   0,00%)

40.756

(  94,06%)

( 100,00%)

40.756

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 3939

Votos nominais: 34397
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PRIMO MENEGALLI JUNIOR

11 - MARIANO MAZZUCO NETO   50,84Eleito*   55,1620.719

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA

15 - ANÍSIO HENRIQUE PREMOLI   29,21Não eleito   31,6911.903

LUIZ JOSÉ DE SOUZA

14 - CARLOS ALBERTO CAMPOS    8,07Não eleito    8,763.291

MARIA AMATER CASAGRANDE DALLA VECCHIA

13 - EDUARDO MERÊNCIO    4,05Não eleito    4,401.651

Resultado em 02/10/2016 19:36:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.564 **

7.503

40.756

139

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,55%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.820Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.372 (   3,37%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

40.756

(  92,17%)

(  84,45%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA    4,59Eleito por QP*    4,881.870

55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA    4,41Eleito por QP*    4,691.797

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO    3,31Eleito por QP*    3,521.348

40123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES    2,58Eleito por QP*    2,751.053

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA    2,39Eleito por QP*    2,55976

11620 - JACINTO DASSOLER    2,38Eleito por QP*    2,53970

23625 - JOSE CARLOS DA ROSA    2,36Eleito por QP*    2,51961

43007 - IGOR BATISTA GOMES    2,25Eleito por QP*    2,39917

15630 - RONALDO SOARES    2,15Eleito por QP*    2,28875

10655 - JOÃO ABÍLIO PEREIRA    2,11Eleito por QP*    2,24860

22333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS    2,02Eleito por

média
*    2,14822

11777 - LUIZ CARLOS PESSI    1,91Suplente    2,03777

45045 - JOSÉ PAULO ROLDÃO    1,89Eleito por

média
*    2,01772

13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO    1,80Eleito por QP*    1,92735

12612 - DIEGO ROSA PIRES    1,70Eleito por QP*    1,81692

13123 - OZAIR DA SILVA    1,68Suplente    1,79685

12345 - LUIZ DJALMA MARCELINO    1,67Suplente    1,77680

55111 - GERALDO MENDES    1,66Suplente    1,76675

55100 - ODAIR CESAR EUZEBIO    1,64Suplente    1,74668

11011 - ERNANI PALMA RIBEIRO FILHO    1,61Suplente    1,71656

15500 - JORGE LUIZ PEREIRA    1,46Eleito por QP*    1,55595

65123 - FERNANDO ESPÍNDULA    1,41Suplente    1,49573

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO    1,40Suplente    1,48569

55612 - LORENI PEREIRA DA LUZ    1,39Suplente    1,48568

25444 - ARILTON DE SOUZA COSTA    1,39Suplente    1,48567

15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA    1,28Suplente    1,36520

10789 - CLEITON SANTOS BITENCOURT    1,24Suplente    1,32507

10555 - CLÉRIS FEIJÓ    1,21Suplente    1,29495

11222 - ROSANA BONALDO RAFAEL DE SOUZA    1,20Suplente    1,28491

23456 - LUIZ BRAZ PAULINO    1,18Suplente    1,25479

10456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS    1,10Suplente    1,17449

15655 - VERALDO FRANCISCO GARCIA    1,02Suplente    1,08414

11234 - JOSEPH LEONEL RODRIGUES PEREIRA    0,99Suplente    1,05402

12000 - MANOEL SERAFIM MATTOS    0,98Suplente    1,04399

14650 - JAIR ELIAS    0,97Não eleito    1,04397

15600 - RUDNEY KURTZ    0,94Suplente    1,00384

11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS    0,91Suplente    0,97371

13031 - SAYONARA DE ARAÚJO PESSOA    0,87Suplente    0,92354

55144 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARÃES    0,85Suplente    0,91347

13007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP    0,75Suplente    0,80307

15001 - GERSON LUÍS BARBOSA    0,73Suplente    0,77297

14777 - FERNANDO EMERIM DA LUZ    0,70Não eleito    0,75286

13013 - ADAIR JORDÃO    0,69Suplente    0,73281

14014 - JONAS CARDOSO PADILHA    0,66Não eleito    0,71271

45777 - JUSSARA MACIEL JACINTO    0,62Suplente    0,65251

15196 - SERGIO TORRES LUCAS    0,61Suplente    0,65250
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

23777 - JOSE LUIS DE JESUS    0,60Suplente    0,64245

12777 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO    0,58Suplente    0,61235

54000 - CLEOMIR DOS SANTOS    0,57Suplente    0,61233

11444 - FERNANDA SIEGLITZ PANATTA    0,56Suplente    0,59227

11000 - SEBASTIÃO TADEU PEREIRA FRANCISCO    0,55Suplente    0,59225

45222 - HELEN BECKER    0,54Suplente    0,57219

15559 - CLINOR PEREIRA BORGES    0,51Suplente    0,55209

51333 - CRISTIANO CORAL    0,49Suplente    0,52198

13500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA    0,48Suplente    0,51197

14222 - GEOVANER DE OLIVEIRA DE SOUZA SOBRINHO    0,39Não eleito    0,41158

12312 - NELSON DA SILVA VIANA    0,37Suplente    0,39151

13113 - MARIA ROSANGELA MARCELINO CASAGRANDE    0,35Suplente    0,37142

14999 - ANTONIO EDVANIO DOS SANTOS    0,32Não eleito    0,34132

15033 - MARCIO CARBONI FLORENCIO    0,31Suplente    0,33126

36777 - MARTINHO EDUARDO ORIGE    0,29Suplente    0,31119

14484 - WLADINIR LUZ JUNIOR    0,27Não eleito    0,29112

14020 - TEREZINHA DA SILVA NUNES    0,24Não eleito    0,2597

11666 - MARIA LUIZA BRINA DE MACEDO    0,23Suplente    0,2594

12333 - ANDERSON DA SILVA    0,22Suplente    0,2491

13456 - JAQUELINE JOSIWANA STEFFENS DA ROCHA    0,22Suplente    0,2491

45333 - DAIANA EYNG HAHN FREDERICO    0,20Suplente    0,2181

14102 - NIVALDO DA SILVA    0,19Não eleito    0,2179

45123 - JERVASIO GEREMIAS    0,19Suplente    0,2077

22555 - JAIR DAGOSTIM    0,19Suplente    0,2076

45000 - FLORÊNCIO JOSEFINO    0,16Suplente    0,1764

14110 - LEANDRO CEZAR DO PRADO    0,15Não eleito    0,1661

14123 - MARLUCIA BORBA DA SILVA    0,14Não eleito    0,1558

14007 - VERA REGINA DA ROSA ANDRADE    0,13Não eleito    0,1452

55456 - SILÉSIA MEDEIROS XAVIER    0,13Suplente    0,1351

12012 - FRANCIELEN ROSE JOAQUIM    0,13Suplente    0,1351

15555 - VANEIDE MORO    0,12Suplente    0,1350

45021 - MAIKON HUMBERTO DA SILVA RIBEIRO    0,12Suplente    0,1350

54123 - ADAIR MENDES    0,12Suplente    0,1247

14011 - SILVIA JEANE RODRIGUES FLORIANO    0,11Não eleito    0,1246

51234 - NADIR FRANCISCO COSTA    0,11Suplente    0,1245

45057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA    0,11Suplente    0,1245

14133 - CLEDER SPIDO MACIEL    0,11Não eleito    0,1245

15193 - PATRICK MACHADO    0,11Suplente    0,1143

14001 - SAMUEL ESPINDOLA GUIMARAES    0,10Não eleito    0,1039

14105 - ROSINETE COSTA SABINO    0,09Não eleito    0,1037

11510 - MARCELO FELISBERTO    0,09Suplente    0,1037

23555 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS    0,09Suplente    0,0935

10222 - ROSANE GUIMARÃES RAMOS    0,08Suplente    0,0934

55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE    0,08Suplente    0,0933

14041 - SERGIO ANTONIO HIPOLITO DA SILVA    0,08Não eleito    0,0831

51555 - LUZIANE DIAS DE MEDEIROS    0,08Suplente    0,0831

15200 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS    0,07Suplente    0,0829
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55555 - AMILTON INO NAZÁRIO    0,05Suplente    0,0622

45456 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS    0,05Suplente    0,0521

12470 - MUNIR MACHADO    0,05Suplente    0,0519

51121 - INGRID LUANA VIANA DE BRITO    0,04Suplente    0,0417

23023 - MANOEL ANTONIO FLOR    0,04Suplente    0,0415

12999 - KELLY DA SILVA FRANCISCO    0,03Suplente    0,0313

15300 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI    0,03Suplente    0,0312

51051 - RONALD VIANA JUNIOR    0,02Suplente    0,028

77777 - STELA MARIS LUCHINA    0,01Suplente    0,015

12888 - MARILZA ZAUER    0,01Suplente    0,015

55190 - MARIA CÉLIA FIGUEIREDO    0,01Suplente    0,014

77000 - CLAUDIONE DE ALMEIDA    0,01Suplente    0,014

40444 - ROSE MARY PACHECO FRANCISCO    0,01Suplente    0,013

23000 - DANIELE PEREIRA ZEFERINO    0,01Suplente    0,013

14002 - SUELLEN ALVES DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,012

25000 - KELEN DA SILVA XAVIER    0,00Suplente    0,012

25678 - LUCIANE MARTINS MOTA DE FREITAS    0,00Suplente    0,001

55200 - SANTINA BORGES BOTKE    0,00Suplente    0,000

55345 - JULIANO MATIAS DE AVILA    0,00Suplente    0,000

55777 - LOURIVAL JOÃO    0,00Não eleito    0,000

10333 - MARIA ISABEL ANTONIO    0,00Não eleito    0,000

25015 - CRISLEIGE FATIMA IGNACIO    0,00Não eleito    0,000

23123 - ALEXANDRE REZENDE PEREIRA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 07/08/2017 13:54:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,64%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.336 **

7.503

40.756

139

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,55%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.076Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.344 (   3,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

40.756

(  94,06%)

(  84,45%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

34.397

3.939
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

15

2.556

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

3.939

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.344Votos em branco:

34.397

1.076

0

38.336

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

255,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

36.231PMDB / PPS / DEM / PTC 7.6721.441 39

614.433PP / PSD / PR / PV / SD 16.5632.130 616

26.422PRB / PSB / PSDB / PC do B / PEN 6.522100 28

25.408PT / PDT / PPL 5.581173 28

01.903PTB / PRP 1.99895 03

38.336RESUMO 1334.397 3.939

Resultado em 14/08/2017 14:03:54, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PPS / DEM /

PTC
6.231 1.441 7.672 3 0      1918,0000000000000006

PP / PSD / PR / PV

/ SD
14.433 2.130 16.563 6 0      2366,14285714285714310 *

PRB / PSB / PSDB /

PC do B / PEN
6.422 100 6.522 2 0      2174,0000000000000006

PT / PDT / PPL 5.408 173 5.581 2 0      1860,3333333333333336

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PPS / DEM /

PTC
6.231 1.441 7.672 3 0      1918,0000000000000006

PP / PSD / PR / PV

/ SD
14.433 2.130 16.563 6 1      2070,3750000000000009

PRB / PSB / PSDB /

PC do B / PEN
6.422 100 6.522 2 0      2174,0000000000000006 *

PT / PDT / PPL 5.408 173 5.581 2 0      1860,3333333333333336

Resultado em 14/08/2017 14:03:54, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Quociente eleitoral: 2.556

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.231 1.441 7.672 3 0 3PMDB / PPS / DEM / PTC

14.433 2.130 16.563 6 1 7PP / PSD / PR / PV / SD

6.422 100 6.522 2 1 3PRB / PSB / PSDB / PC do B / PEN

5.408 173 5.581 2 0 2PT / PDT / PPL

1.903 95 1.998 0 0 0PTB / PRP

15Resumo 34.397 3.939 38.336 13 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 14/08/2017 14:03:54, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 40-PSB / 45-PSDB / 65-PC do B / 51-
PEN

Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - FERNANDO ESPÍNDULA Suplente573    1,41    1,49

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO Suplente569    1,40    1,48

10789 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Suplente507    1,24    1,32

10555 - CLÉRIS FEIJÓ Suplente495    1,21    1,29

10456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS Suplente449    1,10    1,17

45777 - JUSSARA MACIEL JACINTO Suplente251    0,62    0,65

45222 - HELEN BECKER Suplente219    0,54    0,57

51333 - CRISTIANO CORAL Suplente198    0,49    0,52

45333 - DAIANA EYNG HAHN FREDERICO Suplente81    0,20    0,21

45123 - JERVASIO GEREMIAS Suplente77    0,19    0,20

45000 - FLORÊNCIO JOSEFINO Suplente64    0,16    0,17

45021 - MAIKON HUMBERTO DA SILVA RIBEIRO Suplente50    0,12    0,13

51234 - NADIR FRANCISCO COSTA Suplente45    0,11    0,12

45057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA Suplente45    0,11    0,12

10222 - ROSANE GUIMARÃES RAMOS Suplente34    0,08    0,09

51555 - LUZIANE DIAS DE MEDEIROS Suplente31    0,08    0,08

45456 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Suplente21    0,05    0,05

51121 - INGRID LUANA VIANA DE BRITO Suplente17    0,04    0,04

51051 - RONALD VIANA JUNIOR Suplente8    0,02    0,02

40444 - ROSE MARY PACHECO FRANCISCO Suplente3    0,01    0,01

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 43-PV / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

11777 - LUIZ CARLOS PESSI Suplente777    1,91    2,03

55111 - GERALDO MENDES Suplente675    1,66    1,76

55100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Suplente668    1,64    1,74

11011 - ERNANI PALMA RIBEIRO FILHO Suplente656    1,61    1,71

55612 - LORENI PEREIRA DA LUZ Suplente568    1,39    1,48

11222 - ROSANA BONALDO RAFAEL DE SOUZA Suplente491    1,20    1,28

11234 - JOSEPH LEONEL RODRIGUES PEREIRA Suplente402    0,99    1,05

11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Suplente371    0,91    0,97

55144 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARÃES Suplente347    0,85    0,91

11444 - FERNANDA SIEGLITZ PANATTA Suplente227    0,56    0,59

11000 - SEBASTIÃO TADEU PEREIRA FRANCISCO Suplente225    0,55    0,59

11666 - MARIA LUIZA BRINA DE MACEDO Suplente94    0,23    0,25

22555 - JAIR DAGOSTIM Suplente76    0,19    0,20

55456 - SILÉSIA MEDEIROS XAVIER Suplente51    0,13    0,13

11510 - MARCELO FELISBERTO Suplente37    0,09    0,10

55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE Suplente33    0,08    0,09

55555 - AMILTON INO NAZÁRIO Suplente22    0,05    0,06

77777 - STELA MARIS LUCHINA Suplente5    0,01    0,01

55190 - MARIA CÉLIA FIGUEIREDO Suplente4    0,01    0,01

77000 - CLAUDIONE DE ALMEIDA Suplente4    0,01    0,01

55200 - SANTINA BORGES BOTKE Suplente0    0,00    0,00

55345 - JULIANO MATIAS DE AVILA Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - OZAIR DA SILVA Suplente685    1,68    1,79

12345 - LUIZ DJALMA MARCELINO Suplente680    1,67    1,77

12000 - MANOEL SERAFIM MATTOS Suplente399    0,98    1,04
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 12-PDT / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

13031 - SAYONARA DE ARAÚJO PESSOA Suplente354    0,87    0,92

13007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP Suplente307    0,75    0,80

13013 - ADAIR JORDÃO Suplente281    0,69    0,73

12777 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO Suplente235    0,58    0,61

54000 - CLEOMIR DOS SANTOS Suplente233    0,57    0,61

13500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA Suplente197    0,48    0,51

12312 - NELSON DA SILVA VIANA Suplente151    0,37    0,39

13113 - MARIA ROSANGELA MARCELINO CASAGRANDE Suplente142    0,35    0,37

12333 - ANDERSON DA SILVA Suplente91    0,22    0,24

13456 - JAQUELINE JOSIWANA STEFFENS DA ROCHA Suplente91    0,22    0,24

12012 - FRANCIELEN ROSE JOAQUIM Suplente51    0,13    0,13

54123 - ADAIR MENDES Suplente47    0,12    0,12

12470 - MUNIR MACHADO Suplente19    0,05    0,05

12999 - KELLY DA SILVA FRANCISCO Suplente13    0,03    0,03

12888 - MARILZA ZAUER Suplente5    0,01    0,01

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

25444 - ARILTON DE SOUZA COSTA Suplente567    1,39    1,48

15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA Suplente520    1,28    1,36

23456 - LUIZ BRAZ PAULINO Suplente479    1,18    1,25

15655 - VERALDO FRANCISCO GARCIA Suplente414    1,02    1,08

15600 - RUDNEY KURTZ Suplente384    0,94    1,00

15001 - GERSON LUÍS BARBOSA Suplente297    0,73    0,77

15196 - SERGIO TORRES LUCAS Suplente250    0,61    0,65

23777 - JOSE LUIS DE JESUS Suplente245    0,60    0,64

15559 - CLINOR PEREIRA BORGES Suplente209    0,51    0,55

15033 - MARCIO CARBONI FLORENCIO Suplente126    0,31    0,33

36777 - MARTINHO EDUARDO ORIGE Suplente119    0,29    0,31

15555 - VANEIDE MORO Suplente50    0,12    0,13

15193 - PATRICK MACHADO Suplente43    0,11    0,11

23555 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS Suplente35    0,09    0,09

15200 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS Suplente29    0,07    0,08

23023 - MANOEL ANTONIO FLOR Suplente15    0,04    0,04

15300 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI Suplente12    0,03    0,03

23000 - DANIELE PEREIRA ZEFERINO Suplente3    0,01    0,01

25000 - KELEN DA SILVA XAVIER Suplente2    0,00    0,01

25678 - LUCIANE MARTINS MOTA DE FREITAS Suplente1    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,64%)

1.344

38.336

(   3,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,55%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,45%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.503

Resultado parcial em 07/08/2017 13:54:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

139

1.076

(   0,00%)

40.756

(  94,06%)

( 100,00%)

40.756

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 3939

Votos nominais: 34397



SC

14:06:38

14/08/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

23Página 20 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PRIMO MENEGALLI JUNIOR

11 - MARIANO MAZZUCO NETO   50,84Eleito*   55,1620.719

Resultado em 02/10/2016 19:36:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.564 **

7.503

40.756

139

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,55%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.820Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.372 (   3,37%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

40.756

(  92,17%)

(  84,45%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA    4,59Eleito por QP*    4,881.870

55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA    4,41Eleito por QP*    4,691.797

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO    3,31Eleito por QP*    3,521.348

40123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES    2,58Eleito por QP*    2,751.053

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA    2,39Eleito por QP*    2,55976

11620 - JACINTO DASSOLER    2,38Eleito por QP*    2,53970

23625 - JOSE CARLOS DA ROSA    2,36Eleito por QP*    2,51961

43007 - IGOR BATISTA GOMES    2,25Eleito por QP*    2,39917

15630 - RONALDO SOARES    2,15Eleito por QP*    2,28875

10655 - JOÃO ABÍLIO PEREIRA    2,11Eleito por QP*    2,24860

22333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS    2,02Eleito por

média
*    2,14822

45045 - JOSÉ PAULO ROLDÃO    1,89Eleito por

média
*    2,01772

13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO    1,80Eleito por QP*    1,92735

12612 - DIEGO ROSA PIRES    1,70Eleito por QP*    1,81692

15500 - JORGE LUIZ PEREIRA    1,46Eleito por QP*    1,55595

Resultado em 07/08/2017 13:54:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,64%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.336 **

7.503

40.756

139

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,55%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.076Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.344 (   3,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

40.756

(  94,06%)

(  84,45%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

34.397

3.939
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 37   0,09    0,10 2.914   7,34    7,60 2.951   7,44   7,70

11 - PP 702   1,77    1,83 8.444  21,28   22,03 9.146  23,05  23,86

12 - PDT 63   0,16    0,16 2.336   5,89    6,09 2.399   6,05   6,26

13 - PT 107   0,27    0,28 2.792   7,04    7,28 2.899   7,31   7,56

14 - PTB 82   0,21    0,21 1.903   4,80    4,96 1.985   5,00   5,18

15 - PMDB 409   1,03    1,07 3.804   9,59    9,92 4.213  10,62  10,99

22 - PR 40   0,10    0,10 898   2,26    2,34 938   2,36   2,45

23 - PPS 1.017   2,56    2,65 1.738   4,38    4,53 2.755   6,94   7,19

25 - DEM 11   0,03    0,03 570   1,44    1,49 581   1,46   1,52

36 - PTC 4   0,01    0,01 119   0,30    0,31 123   0,31   0,32

40 - PSB 10   0,03    0,03 1.056   2,66    2,75 1.066   2,69   2,78

43 - PV 5   0,01    0,01 917   2,31    2,39 922   2,32   2,41

44 - PRP 13   0,03    0,03 0   0,00    0,00 13   0,03   0,03

45 - PSDB 34   0,09    0,09 1.580   3,98    4,12 1.614   4,07   4,21

51 - PEN 15   0,04    0,04 299   0,75    0,78 314   0,79   0,82

54 - PPL 3   0,01    0,01 280   0,71    0,73 283   0,71   0,74

55 - PSD 1.378   3,47    3,59 4.165  10,50   10,86 5.543  13,97  14,46

65 - PC do B 4   0,01    0,01 573   1,44    1,49 577   1,45   1,51

77 - SD 5   0,01    0,01 9   0,02    0,02 14   0,04   0,04

Resumo 38.33634.3973.939
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

248.259 13914180276 - ARARANGUÁ

Município: 80276 - ARARANGUÁ

0001Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LETICIA PAVEI CACHOEIRA

0001


